
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 декабря 2015 г. N 8896 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТАМБОВА 

 

В соответствии с решением Тамбовской городской Думы от 17.06.2015 

N 1590 "О внесении изменений в Устав города Тамбова", постановлением 

администрации города Тамбова от 10.11.2010 N 9614 "Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг на территории городского округа - 

город Тамбов" и в целях приведения наименований муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с 

муниципальными правовыми актами, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова от 

18.04.2012 N 2944 "Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)" на территории городского округа - город 

Тамбов" (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.12.2012 N 

10250, от 18.10.2013 N 8717, от 30.12.2013 N 11317, от 07.04.2015 N 2764, от 

01.07.2015 N 5054) и в Административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги (приложение к постановлению): 

- абзац шестой подпункта 1.4.1 изложить в новой редакции: 

"- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных 

сетях общего пользования, в том числе на официальном интернет-портале 

администрации города и Главы города Тамбова http://www.city.tambov.gov.ru/ 

(далее - официальный сайт), на региональном портале государственных и 

муниципальных услуг "Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Тамбовской области" http://pgu.tambov.gov.ru/ (далее - 

региональный Портал), в федеральной государственной информационной 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)" www.gosuslugi.ru (далее - Портал), публикаций в средствах 

массовой информации, на информационных стендах."; 

- абзац третий подпункта 1.4.8 изложить в новой редакции; 

"- на официальном интернет-портале администрации города и Главы 

города Тамбова на странице уполномоченного органа"; 

- в пункте 4.1. вместо слов "глава администрации города" читать слова 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9C5C0FF9D2776683F9D130KBN
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA2719A5500F9D2776683F9D130KBN
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D130KBN
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8518230K0N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8548530K4N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8548530K5N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8548430K1N


"Глава города"; 

- в третьем абзаце пункта 5.3 после слов "по компетенции," вместо слов 

"главы администрации города" читать слова "Главы города"; 

- сведения о наименовании, местонахождении, контактных телефонах, 

адресах электронной почты и сайта уполномоченных организаций 

(приложение N 1 к Административному регламенту) изложить в новой 

редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова от 

31.01.2013 N 751 "Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о 

реализации в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

общеобразовательной программы дошкольного образования" на территории 

городского округа - город Тамбов" (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 27.12.2013 N 11273, от 02.03.2015 N 1950) и в 

Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

(приложение к постановлению): 

- абзац шестой подпункта 1.4.1 изложить в новой редакции: 

"на официальном интернет-портале администрации города и Главы 

города Тамбова http://www.city.tambov.gov.ru/"; 

- в пункте 4.1 вместо слов "главой администрации города" читать слова 

"Главой города"; 

- сведения о наименовании, местонахождении, контактных телефонах, 

адресах электронной почты и сайта уполномоченных организаций 

(приложение N 1 к Административному регламенту) изложить в новой 

редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

3. Информационному управлению администрации города Тамбова 

(Неретина) направить настоящее постановление для опубликования в газете 

"Наш город Тамбов". 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Тамбова 

М.С.Макаров 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации города Тамбова 

от 04.12.2015 N 8896 

 

"Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8548430K2N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA07A9B5203F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8548430K4N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA170985505F9D2776683F9D130KBN
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA170985505F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8518230K0N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA170985505F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8538530K7N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA170985505F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8538430K7N
consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A7F95ED991E4AB1E1974CA170985505F9D2776683F9D10BA1282FBF41D06FD8538A30K8N


"Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)" 

на территории городского округа - город Тамбов 



 

СВЕДЕНИЯ 

О НАИМЕНОВАНИИ, МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, 

АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ И САЙТА УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

N 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации (в 

соответствии с 

Уставом) 

Адрес (местонахождение) 

юридического лица / 

адрес функционирования 

(при наличии нескольких 

корпусов), электронный 

адрес, адрес сайта 

Контактный телефон 

(факс), время работы 

1 2 3 4 

1 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 "Семицветик" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 1 

"Семицветик") 

Ул. Пирогова, дом 64, 

город Тамбов, 392020, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Пирогова, дом 64, 

город Тамбов; ул. 

Пролетарская, дом 236, 

город Тамбов; ул. 

Пролетарская, дом 238, 

город Тамбов, 

semizvetik1dou@mail.ru, 

dssemizvetik68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 56-02-

28, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

2 Муниципальное 

бюджетное 

Рассказовское шоссе, дом 

3, город Тамбов, 392555, 

Тел. 8 (4752) 45-88-

40, понедельник - 



дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Аленушка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 2 "Аленушка") 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

mdoy2.alenyshka@yandex.

ru, 

http://dsalenushka.68edu.ru

/ 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

3 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 

"Хрустальный 

башмачок" (МБДОУ 

"Детский сад N 3 

"Хрустальный 

башмачок") 

Ул. Добролюбова, дом 30, 

город Тамбов, 392022, 

Российская Федерация, 

detsckiysad3@yandex.ru, 

http:detsad3.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-86- 

30, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

4 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 5 "Звоночек" 

(МБДОУ "Детский 

1-й Почтовый проезд, дом 

3, город Тамбов, 392028, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 1-

й Почтовый проезд, дом 

3, город Тамбов; площадь 

Успенская, дом 20, город 

Тел. 8 (4752) 44-44-73 

8(4752) 44-53-59, 

понедельник - 

пятница: с 08.30 до 

17.00, перерыв с 

12.30 до 13.00, за 

исключением 



сад N 5 "Звоночек") Тамбов; ул. Эскадронная, 

дом 36, город Тамбов, 

zvonochek5@mail.ru, 

http://www. zvonochek5. 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

5 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 7 "Золотая 

рыбка" (МБДОУ 

"Детский сад N 7 

"Золотая рыбка") 

Ул. Рабочая, дом 32, 

город Тамбов, 392008, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dttskiisadv7goldfish@mail.

ru, mdou7.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-62-

37, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

6 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 10 "Малютка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 10 "Малютка") 

Ул. Подвойского, дом 10, 

город Тамбов, 392008, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

det-sad-10@mail.ru, 

http://www.dsmalutka.ru 

Тел. 8 (4752) 53-76-

10, понедельник - 

пятница с 08.00 до 

17.00, перерыв с 

12.00 до 13.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 



7 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 12 "Звездный" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 12 "Звездный") 

Ул. 60 лет Октября, дом 

10, город Тамбов, 392002, 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

zvezdnij@list.ru, 

zvezdnij.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 75-80-

16, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

8 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 18 "Ручеек" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 18 "Ручеек") 

Ул. Энгельса, дом 10, 

город Тамбов, 392002, 

Российская Федерация, 

mdou18@yandex.ru, 

dsrucheek.68.edu.ru 

Тел. 8 (4752) 71-43-

09, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, 

за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

9 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

Ул. Мичуринская, дом 

183, город Тамбов, 

392024, Тамбовская обл., 

Российская Федерация, 

Skazka-24@yandex.ru, 

Тел. 8 (4752) 51-77-

60, понедельник - 

пятница с 08.00 до 

17.00, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 



сад N 24 "Сказка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 24 "Сказка") 

http://skazka24tambov.68e

du.ru 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

10 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 25 "Журавлик" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 25 "Журавлик") 

Ул. Магистральная, дом 

21, город Тамбов, 392027, 

Российская Федерация, 

juravlik-25@mail.ru, 

juravlik-25.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-33-

16, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

11 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 28 "Золотой 

петушок" (МБДОУ 

"Детский сад N 28 

"Золотой петушок") 

Ул. Куйбышева, дом 14 а, 

город Тамбов, 392000, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

zolotoypetushok28@mail.r

u, petychok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 72-91-

40, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 



- выходные дни 

12 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 32 "Ромашка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 32 "Ромашка") 

Ул. Карбышева, дом 1, 

город Тамбов, 392005, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsromashka32@yandex.ru, 

romashka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 47-78-

52, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

13 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 33 "Клубничка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 33 

"Клубничка") 

Ул. Серпуховская, дом 5, 

город Тамбов, 392022, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Серпуховская, дом 5, 

город Тамбов; пр. 

Рубежный, дом 16, город 

Тамбов, dou-

33@yandex.ru, dou-

33.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-67-

74, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

14 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

Ул. Лесная, дом 27, город 

Тамбов, 392009, 

Тамбовская область, 

Тел. 8 (4752) 44-00-

79, понедельник - 

пятница: с 08.30 до 



образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 38 "Апельсин" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 38 "Апельсин") 

Российская Федерация / 

ул. Лесная, дом 27, город 

Тамбов; ул. Лесная, 

дом 29, город Тамбов, ds-

38@mail.ru, http://ds-

38.68edu.ru 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

15 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 40 "Русалочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 40 "Русалочка") 

Ул. Мичуринская, дом 

105, город Тамбов, 

392018, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Мичуринская, дом 

105, город Тамбов; 

ул. Маяковского, дом 6, 

город Тамбов; 

ул. Мичуринская, дом 68, 

город Тамбов, 

rusalo4ka402009@yandex.r

u, 

https://rusalohka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-05-

50, понедельник - 

пятница с 08.30 - 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

16 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

Ул. Сергея Рахманинова, 

дом 3-в, город Тамбов, 

392000, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, apple-tree-

Тел. 8 (4752) 72-53-

92, понедельник - 

пятница: 08.30 - 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 



сад N 43 "Яблонька" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 43 "Яблонька") 

43@yandex.ru, http://apple-

tree-43.68edu.ru/ 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

17 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 44 

"Белоснежка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 44 

"Белоснежка") 

Ул. Пионерская, дом 7, 

город Тамбов, 392023, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Пионерская, дом 7, 

город Тамбов; ул. 

Андреевская, дом 39, 

город Тамбов, mdou-

44@mail.ru, mdou-

44.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 72-02-

19, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

18 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 45 "Буратино" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 45 "Буратино") 

Бульвар Энтузиастов, дом 

30, город Тамбов, 392032, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

mdou45tamb@yandex.ru, 

http://dsburatino.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-05-

29, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 



- выходные дни 

19 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 47 "Лучик" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 47 "Лучик") 

Ул. Физкультурников, 14, 

город Тамбов, 392001, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

tambovmdou47@yandex.ru

, mdoy47.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-64-

21, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

20 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 48 "Пчелка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 48 "Пчелка") 

Ул. Майская, дом 35, 

город Тамбов, 392028, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

pchela48@rambler.ru, 

pchelka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-15-

46, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

21 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

Ул. Колхозная, дом 93, 

город Тамбов, 392016, 

Российская Федерация / 

Тел. 8 (4752) 53-34-

78, понедельник - 

пятница с 08:30 до 



образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 51 "Красная 

шапочка" (МБДОУ 

"Детский сад N 51 

"Красная шапочка") 

ул. Колхозная, дом 93, 

город Тамбов, ул. 

Рязанская, дом 17, город 

Тамбов, 

hapochka51tmb@mail.ru, 

http://dsshapochka.68edu.ru

/ 

17:30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

22 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 52 "Маячок" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 52 "Маячок") 

Ул. Социалистическая, 

дом 1б, город Тамбов, 

392032, Российская 

Федерация, 

mayachok.detsckiisad52@y

andex.ru, 

52mayachok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 56-26-

55, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.030, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

23 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 53 "Елочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 53 "Елочка") 

Ул. Н.Вирты, дом 94, 

город Тамбов, 392032, 

Российская Федерация, 

yelochka53@yandex.ru, 

www.yelochka53 

Тел. 8 (4752) 56-43-

00, факс 51-27-80, 

понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 



нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

24 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 54 "Аленький 

цветочек" (МБДОУ 

"Детский сад N 54 

"Аленький цветочек") 

Ул. Рылеева, дом 92, 

город Тамбов, 392024, 

Российская Федерация, 

alenkiitsveto4ek@yandex.r

u, 

alenkiisvetochek.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 58 06 90, 

понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

25 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 56 "Гусельки" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 56 "Гусельки") 

Ул. Н.Вирты дом 104а, 

город Тамбов, 

Тамбовская область, 

392032, Российская 

Федерация, 

guselki56@yandex.ru, 

http://guselki.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-72-

51, понедельник - 

пятница с 08.00 до 

17.00, перерыв с 

12.00 до 13.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 



26 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 57 "Катюша" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 57 "Катюша") 

Ул. Н.Вирты, дом 106 "в", 

город Тамбов, 392032, 

Российская Федерация, 

katusha57@inbox.ru, 

katusha.com.ru 

Тел. 8 (4752) 45-49-

15, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

27 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 59 "Ягодка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 59 "Ягодка") 

Ул. Кронштадтская, дом 

90, город Тамбов, 392036, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Кронштадтская, дом 

90, город Тамбов; ул. 

Интернациональная, дом 

60А, город Тамбов, 

ds59yagodka@yandex.ru, 

http://yagodka.68edu.ru/ 

Тел. 8 (4752) 72-27-19 

факс 72-97-67, 

понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

28 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

Ул. Клубная, дом 11, 

город Тамбов, 392021, 

Российская Федерация, 

ds60zainka@mail.ru, 

Тел. 8 (4752) 75-86-

14, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 



учреждение "Детский 

сад N 60 "Заинька" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 60 "Заинька") 

http://detsad60.68edu.ru 12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

29 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 62 "Огонек" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 62 "Огонек") 

Бульвар Энтузиастов, дом 

2 в, город Тамбов, 

392003, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

douogonek62@ yandex.ru, 

www.ogonek.org.ru 

Тел. 8 (4752) 53-70-

30, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 17.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

30 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 66 "Тополек" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 66 "Тополек") 

Ул. Полынковская, дом 

53, город Тамбов, 392028, 

Российская Федерация, 

sadiktopolek66@rambler.ru

, http://ds66.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-29-

40, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 



суббота, воскресенье 

- выходные дни 

31 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 67 "Улыбка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 67 "Улыбка") 

Ул. Студенецкая 

набережная, дом 35 город 

Тамбов, 392000, 

Тамбовская область 

Российская Федерация, 

mdou67ulybka@yandex.ru, 

mdou67ulybka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 48-52-

23, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

32 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 68 "Светлячок" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 68 

"Светлячок") 

2-й Авиационный проезд, 

дом 14 "А", город Тамбов, 

392028, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

svetlyachok.68@yandex.ru, 

http://glowworm.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-73-

73, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

33 Муниципальное 

бюджетное 

Ул. Планировочная, дом 

2а, город Тамбов, 392016, 

Тел. 8 (4752) 45-28-

41, понедельник - 



дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 68 "Яблонька" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 68 "Яблонька") 

Российская Федерация, 

Yablonika68@yandex.ru, 

http://detsad68.68edu.ru/ 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

34 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 69 "Мальвина" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 69 "Мальвина") 

Ул. Магистральная, дом 

7, город Тамбов, 392027, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsmalvina@mail.ru, 

dsmalvina.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-31-

58, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

35 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 70" (МБДОУ 

"Детский сад N 70") 

Ул. Куйбышева, дом 48, 

город Тамбов, 392020, 

Российская Федерация, 

shk-70@yandex.ru, 

mdou70.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 75-61-

45, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.00, перерыв с 

12.30 до 13.00, за 

исключением 

нерабочих и 



нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

36 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 71 "Незабудка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 71 "Незабудка") 

Ул. Пензенская, дом 69, 

город Тамбов, 392020, 

Российская Федерация, 

nezabudkadc71@yandex.ru

, http:/ds71.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 47-05-

92, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

37 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Белочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Белочка") 

Рассказовское шоссе, дом 

7, город Тамбов, 392555, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

mdoubelochka@mail.ru, 

belochka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 45-89-

48, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 



38 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Березка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Березка") 

Ул. Августа Бебеля, дом 

4А город Тамбов, 392002, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Августа Бебеля, дом 

4А, город Тамбов; ул. 

Сергеева-Ценского, дом 

29А, город Тамбов, 

berezka_tmb@mail.ru, 

berezka-tmb.ru 

Тел. 8 (4752) 71-12-

31, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

39 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Дюймовочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Дюймовочка") 

Ул. Киквидзе, дом 73 "г", 

город Тамбов, 392014, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

ds-duimovochka@mail.ru, 

dyumovochka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 49-34-

06, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

40 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

Тамбов-4, дом 10а, город 

Тамбов, 392004, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

gemchuginka10a@mail.ru, 

Тел. 8 (4752) 73-55-

08, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 



сад "Жемчужинка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Жемчужинка") 

zhemchuzhinka.68edu.ru исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

41 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Золотой ключик" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Золотой 

ключик") 

Ул. Пензенская, дом 26, 

город Тамбов, 392008, 

Российская Федерация, 

zolotoikliuchick.detskijsad

@yandex.ru, 

goldkey68.ru 

Тел. 8 (4752) 53-21-

23, понедельник - 

пятница с 08.00 до 

17.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

42 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Золушка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Золушка") 

Ул. Пирогова, дом 56, 

город Тамбов, 392020, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

zolushkads@mail.ru, 

zolushka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-39-

79, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30 за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 



- выходные дни 

43 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Ивушка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Ивушка") 

Ул. Кирова, дом 42, город 

Тамбов, 392036, 

Российская Федерация, 

ds-ivushka@mail.ru, 

ivushka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 71-01-

20, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

44 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Изумрудный 

город" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Изумрудный город") 

Ул. М.Н.Мордасовой, дом 

31, город Тамбов, 392024, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

ds_izumrud@mail.ru, 

izumrud.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 49-32-

12, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

45 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

Ул. Свободная, дом 14А, 

город Тамбов, 392027, 

Российская Федерация, 

Тел. 8 (4752) 49-32-

09, понедельник - 

пятница с 08.30 до 



образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Подсолнух" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Подсолнух") 

podsolnyh.68@mail.ru, 

http://podsolnuh.68edu.ru 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

46 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Радуга" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Радуга") 

Ул. Мичуринская, дом 

122, город Тамбов, 

392032, Российская 

Федерация, 

prraduga@mail.ru, 

http://prraduga68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-38-

07, понедельник - 

пятница с 08.00 до 

17.00, перерыв с 

12.00 до 13.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

47 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Родничок") 

Ул. Н.Вирты, дом 118, 

город Тамбов, 392024, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

rodnichock.tmb@yandex.ru

, http://rodnichok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-07-

00, понедельник - 

пятница с 09.00 до 

18.00, перерыв с 

13.00 до 14.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 



праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

48 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Росиночка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Росиночка") 

Ул. Социалистическая, 

дом 7, город Тамбов, 

392003, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

rosinochkads@mail.ru, 

http://rosinochkads.68edu.r

u 

Тел. 8 (4752) 53-45-

61, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

49 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Умка" (МБДОУ 

"Детский сад "Умка") 

Ул. Победы, дом 6А, 

город Тамбов, 392027, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsymka@yandex.ru, 

dsymka@yandex.ru 

Тел. 8 (4752) 77-20-

24, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

50 Муниципальное Пр. Николая Островского, Тел. 8 (4752) 44-04-



бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Эврика" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Эврика") 

дом 8а, город Тамбов, 

392014, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация / пр. Николая 

Островского, дом 8а, 

город Тамбов; пр. 

Достоевского, дом 66, 

город Тамбов, 

evrika8a@mail.ru, 

http://evrika.68edu.ru 

06, понедельник - 

пятница с 08.30 до 

17.30, перерыв с 

12.30 до 13.30, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье 

- выходные дни 

 

Начальник управления дошкольного образования 

администрации города Тамбова 

Н.А.Полунина 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации города Тамбова 

от 04.12.2015 N 8896 

 

"Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление информации о реализации 



в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях общеобразовательной программы 

дошкольного образования" на территории 

городского округа - город Тамбов 

 

СВЕДЕНИЯ 

О НАИМЕНОВАНИИ, МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, 

АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ И САЙТА УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

N 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации (в 

соответствии с 

Уставом) 

Адрес 

(местонахождение) 

юридического лица / 

адрес функционирования 

(при наличии нескольких 

корпусов), электронный 

адрес, адрес сайта 

Контактный телефон 

(факс), время работы 

1 2 3 4 

1 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 1 

"Семицветик" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 1 

"Семицветик") 

Ул. Пирогова, дом 64, 

город Тамбов, 392020, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Пирогова, дом 64, 

город Тамбов; ул. 

Пролетарская, дом 236, 

город Тамбов; ул. 

Пролетарская, дом 238, 

город Тамбов, 

Тел. 8 (4752) 56-02-28, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 



semizvetik1dou@mail.ru, 

dssemizvetik68edu.ru 

2 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 2 

"Аленушка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 2 "Аленушка") 

Рассказовское шоссе, дом 

3, город Тамбов, 392555, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

mdoy2.alenyshka@yandex.

ru, 

http://dsalenushka.68edu.ru

/ 

Тел. 8 (4752) 45-88-40, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

3 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 3 

"Хрустальный 

башмачок" (МБДОУ 

"Детский сад N 3 

"Хрустальный 

башмачок") 

Ул. Добролюбова, дом 

30, город Тамбов, 392022, 

Российская Федерация, 

detsckiysad3@yandex.ru, 

http:detsad3.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-86-30, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

4 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

1-й Почтовый проезд, 

дом 3, город Тамбов, 

392028, Тамбовская 

Тел. 8 (4752) 44-44-73 

8(4752) 44-53-59, 

понедельник - 



образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 5 

"Звоночек" (МБДОУ 

"Детский сад N 5 

"Звоночек") 

область, Российская 

Федерация / 1-й 

Почтовый проезд, дом 3, 

город Тамбов; площадь 

Успенская, дом 20, город 

Тамбов; ул. Эскадронная, 

дом 36, город Тамбов, 

zvonochek5@mail.ru, 

http://www.zvonochek5. 

пятница: с 08.30 до 

17.00, перерыв с 12.30 

до 13.00, за 

исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

5 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 7 

"Золотая рыбка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 7 "Золотая 

рыбка") 

Ул. Рабочая, дом 32, 

город Тамбов, 392008, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dttskiisadv7goldfish@mail.

ru, mdou7.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-62-37, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

6 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 10 

"Малютка" (МБДОУ 

"Детский сад N 10 

Ул. Подвойского, дом 10, 

город Тамбов, 392008, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

det-sad-10@mail.ru, 

http://www.dsmalutka.ru 

Тел. 8 (4752) 53-76-10, 

понедельник - пятница 

с 08.00 до 17.00, 

перерыв с 12.00 до 

13.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 



"Малютка") суббота, воскресенье - 

выходные дни 

7 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 12 

"Звездный" (МБДОУ 

"Детский сад N 12 

"Звездный") 

Ул. 60 лет Октября, дом 

10, город Тамбов, 392002, 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

zvezdnij@list.ru, 

zvezdnij.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 75-80-16, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

8 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 18 

"Ручеек" (МБДОУ 

"Детский сад N 18 

"Ручеек") 

Ул. Энгельса, дом 10, 

город Тамбов, 392002, 

Российская Федерация, 

mdou18 @yandex.ru, 

dsrucheek.68.edu.ru 

Тел. 8 (4752) 71-43-09, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

9 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

Ул. Мичуринская, дом 

183, город Тамбов, 

392024, Тамбовская обл., 

Российская Федерация, 

Тел. 8 (4752) 51-77-60, 

понедельник - пятница 

с 08.00 до 17.00, 

перерыв с 12.30 до 



учреждение 

"Детский сад N 24 

"Сказка" (МБДОУ 

"Детский сад N 24 

"Сказка") 

Skazka-24@yandex.ru, 

http://skazka24tambov.68e

du.ru 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

10 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 25 

"Журавлик" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 25 

"Журавлик") 

Ул. Магистральная, дом 

21, город Тамбов, 392027, 

Российская Федерация, 

juravlik-25@mail.ru, 

juravlik-25.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-33-16, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

11 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 28 

"Золотой петушок" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 28 "Золотой 

петушок") 

Ул. Куйбышева, дом 14 а, 

город Тамбов, 392000, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

zolotoypetushok28@mail.r

u, petychok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 72-91-40, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 



12 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 32 

"Ромашка" (МБДОУ 

"Детский сад N 32 

"Ромашка") 

Ул. Карбышева, дом 1, 

город Тамбов, 392005, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsromashka32@yandex.ru, 

romashka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 47-78-52, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

13 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 33 

"Клубничка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 33 

"Клубничка") 

Ул. Серпуховская, дом 5, 

город Тамбов, 392022, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Серпуховская, дом 5, 

город Тамбов; пр. 

Рубежный, дом 16, город 

Тамбов, dou-

33@yandex.ru, dou-

33.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-67-74, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

14 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 38 

"Апельсин" 

Ул. Лесная, дом 27, город 

Тамбов, 392009, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация/ 

ул. Лесная, дом 27, город 

Тамбов; ул. Лесная, дом 

29, город Тамбов, ds-

Тел. 8 (4752) 44-00-79, 

понедельник - 

пятница: с 08.30 до 

17.30, перерыв с 12.30 

до 13.30, 

за исключением 

нерабочих и 



(МБДОУ "Детский 

сад N 38 

"Апельсин") 

38@mail.ru, http://ds-

38.68edu.ru 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

15 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 40 

"Русалочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 40 

"Русалочка") 

Ул. Мичуринская, дом 

105, город Тамбов, 

392018, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Мичуринская, дом 

105, город Тамбов; 

ул. Маяковского, дом 6, 

город Тамбов; 

ул. Мичуринская, дом 68, 

город Тамбов, 

rusalo4ka402009@yandex.

ru, 

https://rusalohka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-05-50, 

понедельник - пятница 

с 08.30 - 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

16 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 43 

"Яблонька" (МБДОУ 

"Детский сад N 43 

"Яблонька") 

Ул. Сергея Рахманинова, 

дом 3-в, город Тамбов, 

392000, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, apple-tree-

43@yandex.ru, 

http://apple-tree-

43.68edu.ru/ 

Тел. 8 (4752) 72-53-92, 

понедельник - 

пятница: 08.30 - 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 



выходные дни 

17 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 44 

"Белоснежка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 44 

"Белоснежка") 

Ул. Пионерская, дом 7, 

город Тамбов, 392023, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Пионерская, дом 7, 

город Тамбов; ул. 

Андреевская, дом 39, 

город Тамбов, mdou-

44@mail.ru, mdou-

44.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 72-02-19, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

18 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 45 

"Буратино" (МБДОУ 

"Детский сад N 45 

"Буратино") 

Бульвар Энтузиастов, 

дом 30, город Тамбов, 

392032, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

mdou45tamb@yandex.ru, 

http://dsburatino.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-05-29, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

19 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Ул. Физкультурников, 14, 

город Тамбов, 392001, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

tambovmdou47@yandex.r

Тел. 8 (4752) 44-64-21, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 



"Детский сад N 47 

"Лучик" (МБДОУ 

"Детский сад N 47 

"Лучик") 

u, mdoy47.68edu.ru нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

20 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 48 

"Пчелка" (МБДОУ 

"Детский сад N 48 

"Пчелка") 

Ул. Майская, дом 35, 

город Тамбов, 392028, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

pchela48@rambler.ru, 

pchelka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-15-46, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, 

за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

21 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 51 

"Красная шапочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 51 "Красная 

шапочка") 

Ул. Колхозная, дом 93, 

город Тамбов, 392016, 

Российская Федерация / 

ул. Колхозная, дом 93, 

город Тамбов, ул. 

Рязанская, дом 17, город 

Тамбов, 

hapochka51tmb@mail.ru, 

http://dsshapochka.68edu.r

u/ 

Тел. 8 (4752) 53-34-78, 

понедельник - пятница 

с 08:30 до 17:30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 



22 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 52 

"Маячок" (МБДОУ 

"Детский сад N 52 

"Маячок") 

Ул. Социалистическая, 

дом 1б, город Тамбов, 

392032, Российская 

Федерация, 

mayachok.detsckiisad52@

yandex.ru, 

52mayachok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 56-26-55, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.030, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

23 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 53 

"Елочка" (МБДОУ 

"Детский сад N 53 

"Елочка") 

Ул. Н.Вирты, дом 94, 

город Тамбов, 392032, 

Российская Федерация, 

yelochka53@yandex.ru, 

www.yelochka53 

Тел. 8 (4752) 56-43-00, 

факс 51-27-80, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

24 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 54 

Ул. Рылеева, дом 92, 

город Тамбов, 392024, 

Российская Федерация, 

alenkiitsveto4ek@yandex.r

u, 

alenkiisvetochek.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 58 06 90, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 



"Аленький 

цветочек" (МБДОУ 

"Детский сад N 54 

"Аленький 

цветочек") 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

25 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 56 

"Гусельки" (МБДОУ 

"Детский сад N 56 

"Гусельки") 

Ул. Н.Вирты дом 104а, 

город Тамбов, 

Тамбовская область, 

392032, Российская 

Федерация, 

guselki56@yandex.ru, 

http://guselki.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-72-51, 

понедельник - пятница 

с 08.00 до 17.00, 

перерыв с 12.00 до 

13.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

26 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 57 

"Катюша" (МБДОУ 

"Детский сад N 57 

"Катюша") 

Ул. Н.Вирты, дом 106 

"в", город Тамбов, 

392032, Российская 

Федерация, 

katusha57@inbox.ru, 

katusha.com.ru 

Тел. 8 (4752) 45-49-15, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

27 Муниципальное Ул. Кронштадтская, дом Тел. 8 (4752) 72-27-19 



бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 59 

"Ягодка" (МБДОУ 

"Детский сад N 59 

"Ягодка") 

90, город Тамбов, 392036, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Кронштадтская, дом 

90, город Тамбов; ул. 

Интернациональная, дом 

60А, город Тамбов, 

ds59yagodka@yandex.ru, 

http://yagodka.68edu.ru/ 

факс 72-97-67, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

28 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 60 

"Заинька" (МБДОУ 

"Детский сад N 60 

"Заинька") 

Ул. Клубная, дом 11, 

город Тамбов, 392021, 

Российская Федерация, 

ds60zainka@mail.ru, 

http://detsad60.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 75-86-14, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

29 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 62 

"Огонек" (МБДОУ 

Бульвар Энтузиастов, 

дом 2 в, город Тамбов, 

392003, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

douogonek62@ yandex.ru, 

www.ogonek.org.ru 

Тел. 8 (4752) 53-70-30, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

17.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 



"Детский сад N 62 

"Огонек") 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

30 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 66 

"Тополек" (МБДОУ 

"Детский сад N 66 

"Тополек") 

Ул. Полынковская, дом 

53, город Тамбов, 392028, 

Российская Федерация, 

sadiktopolek66@rambler.r

u, http://ds66.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 44-29-40, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

31 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 67 

"Улыбка" (МБДОУ 

"Детский сад N 67 

"Улыбка") 

Ул. Студенецкая 

набережная, дом 35 город 

Тамбов, 392000, 

Тамбовская область 

Российская Федерация, 

mdou67ulybka@yandex.ru

, mdou67ulybka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 48-52-23, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

32 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

2-й Авиационный проезд, 

дом 14 "А", город 

Тамбов, 392028, 

Тел. 8 (4752) 44-73-73, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 



образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 68 

"Светлячок" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 68 

"Светлячок") 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

svetlyachok.68@yandex.ru

, 

http://glowworm.68edu.ru 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

33 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 68 

"Яблонька" (МБДОУ 

"Детский сад N 68 

"Яблонька") 

Ул. Планировочная, дом 

2а, город Тамбов, 392016, 

Российская Федерация, 

Yablonika68@yandex.ru, 

http://detsad68.68edu.ru/ 

Тел. 8 (4752) 45-28-41, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

34 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 69 

"Мальвина" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 69 

"Мальвина") 

Ул. Магистральная, дом 

7, город Тамбов, 392027, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsmalvina@mail.ru, 

dsmalvina.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-31-58, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 



35 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 70" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 70") 

Ул. Куйбышева, дом 48, 

город Тамбов, 392020, 

Российская Федерация, 

shk-70@yandex.ru, 

mdou70.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 75-61-45, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.00, 

перерыв с 12.30 до 

13.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

36 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад N 71 

"Незабудка" 

(МБДОУ "Детский 

сад N 71 

"Незабудка") 

Ул. Пензенская, дом 69, 

город Тамбов, 392020, 

Российская Федерация, 

nezabudkadc71@yandex.r

u, http:/ds71.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 47-05-92, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

37 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Белочка" (МБДОУ 

Рассказовское шоссе, дом 

7, город Тамбов, 392555, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

mdoubelochka@mail.ru, 

belochka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 45-89-48, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 



"Детский сад 

"Белочка") 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

38 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Березка" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Березка") 

Ул. Августа Бебеля, дом 

4А город Тамбов, 392002, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

ул. Августа Бебеля, дом 

4А, город Тамбов; ул. 

Сергеева-Ценского, дом 

29А, город Тамбов, 

berezka_tmb@mail.ru, 

berezka-tmb.ru 

Тел. 8 (4752) 71-12-31, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

39 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Дюймовочка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Дюймовочка") 

Ул. Киквидзе, дом 73 "г", 

город Тамбов, 392014, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

ds-duimovochka@mail.ru, 

dyumovochka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 49-34-06, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

40 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

Тамбов-4, дом 10а, город 

Тамбов, 392004, 

Тамбовская область, 

Тел. 8 (4752) 73-55-08, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 



образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Жемчужинка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Жемчужинка") 

Российская Федерация, 

gemchuginka 10a@mail 

.ru, 

zhemchuzhinka.68edu.ru 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

41 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Золотой ключик" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Золотой 

ключик") 

Ул. Пензенская, дом 26, 

город Тамбов, 392008, 

Российская Федерация, 

zolotoikliuchi ck.detskij 

sad@yandex.ru, 

goldkey68.ru 

Тел. 8 (4752) 53-21-23, 

понедельник - пятница 

с 08.00 до 17.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

42 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Золушка" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Золушка") 

Ул. Пирогова, дом 56, 

город Тамбов, 392020, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

zolushkads@mail.ru, 

zolushka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-39-79, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30 за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 



43 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Ивушка" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Ивушка") 

Ул. Кирова, дом 42, 

город Тамбов, 392036, 

Российская Федерация, 

ds-ivushka@mail.ru, 

ivushka.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 71-01-20, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

44 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Изумрудный город" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Изумрудный 

город") 

Ул. М.Н.Мордасовой, 

дом 31, город Тамбов, 

392024, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

ds_izumrud@mail.ru, 

izumrud.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 49-32-12, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

45 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Подсолнух" 

Ул. Свободная, дом 14А, 

город Тамбов, 392027, 

Российская Федерация, 

podsolnyh.68@mail.ru, 

http://podsolnuh.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 49-32-09, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, 

за исключением 

нерабочих и 



(МБДОУ "Детский 

сад "Подсолнух") 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

46 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Радуга" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Радуга") 

Ул. Мичуринская, дом 

122, город Тамбов, 

392032, Российская 

Федерация, 

prraduga@mail.ru, 

http://prraduga68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 51-38-07, 

понедельник - пятница 

с 08.00 до 17.00, 

перерыв с 12.00 до 

13.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

47 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Родничок" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Родничок") 

Ул. Н.Вирты, дом 118, 

город Тамбов, 392024, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

rodnichock.tmb@yandex.r

u, 

http://rodnichok.68edu.ru 

Тел. 8 (4752) 53-07-00, 

понедельник - пятница 

с 09.00 до 18.00, 

перерыв с 13.00 до 

14.00, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

48 Муниципальное 

бюджетное 

Ул. Социалистическая, 

дом 7, город Тамбов, 

Тел. 8 (4752) 53-45-61, 

понедельник - пятница 



дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Росиночка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Росиночка") 

392003, Тамбовская 

область, Российская 

Федерация, 

rosinochkads@mail.ru, 

http://rosinochkads.68edu.r

u 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

49 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад "Умка" 

(МБДОУ "Детский 

сад "Умка") 

Ул. Победы, дом 6А, 

город Тамбов, 392027, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация, 

dsymka@yandex.ru, 

dsymka@yandex.ru 

Тел. 8 (4752) 77-20-24, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 

выходные дни 

50 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад 

"Эврика" (МБДОУ 

"Детский сад 

"Эврика") 

Пр. Николая 

Островского, дом 8а, 

город Тамбов, 392014, 

Тамбовская область, 

Российская Федерация / 

пр. Николая Островского, 

дом 8а, город Тамбов; пр. 

Достоевского, дом 66, 

город Тамбов, 

Тел. 8 (4752) 44-04-06, 

понедельник - пятница 

с 08.30 до 17.30, 

перерыв с 12.30 до 

13.30, за исключением 

нерабочих и 

нерабочих 

праздничных дней, 

суббота, воскресенье - 



evrika8a@mail.ru, 

http://evrika.68edu.ru 

выходные дни 

 

Начальник управления дошкольного образования 

администрации города Тамбова 

Н.А.Полунина 

 

 
 

 


